

Vestre Ringgade 61  
Aarhus N

Hovedgaden 34  
Rønde

Østeralle 8  
Ebeltoft

Speciallægeselskabet Østbyens Øjenklinik ApS

Strandparken 10, 2. t.v.  
8000 Aarhus C

ÅRSRAPPORT  
2017

Årsrapporten er fremlagt og godkendt  
på selskabets ordinære generalforsamling  
den 12 / 5 2018

  
Dirigent

Medlem af:

CVR-nr. 35 64 57 72



TGS Global  
The business network  
for global entrepreneurs



RevisorGruppen Danmark  
Et dansk revisornetværk

Statsautoriseret  
revisionspartnerselskab

CVR 38 75 16 46

## Indholdsfortegnelse

<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
<b>Ledelsesberetning mv.</b>	
Selskabsoplysninger	6
Ledelsesberetning	7
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2017</b>	
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Noter	14

## Selskabsoplysninger

Selskabet                      Speciallægeselskabet Østbyens Øjenklinik ApS  
Strandparken 10, 2. t.v.  
8000 Aarhus C

CVR-nr:                      35 64 57 72  
Regnskabsår:              1. januar - 31. december

Direktion                    Peter Isager

Revisor                      Kovsted & Skovgård  
Statsautoriseret revisionspartnerselskab  
Vestre Ringgade 61  
8200 Aarhus N

## Ledelsesberetning

### Hovedaktivitet

Selskabets aktiviteter er drive at drive øjenlægeklinik og virksomhed, der er naturligt forbundet hermed.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har i dette regnskabsår leveret et resultat efter skat på tkr. 32. Ledelsen betegner resultatet som tilfredsstillende.

Selskabets kapitalejer forventes fortsat at stille den nødvendige kapital til rådighed for selskabet i de kommende år.

### Betydningsfulde hændelser indtruffet efter statusdag

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

## Resultatopgørelse

### 1. januar - 31. december

Note	2017	2016
BRUTTOFORTJENESTE	2.578.015	2.572.684
2 Personaleomkostninger	-1.488.495	-1.450.867
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-890.600	-763.981
<b>DRIFTSRESULTAT</b>	<b>198.920</b>	<b>357.836</b>
Finansielle omkostninger, der hidrører fra tilknyttede virksomheder	-154.089	-189.771
Andre finansielle omkostninger	-3.375	-1.483
<b>RESULTAT FØR SKAT</b>	<b>41.456</b>	<b>166.582</b>
Skat af årets resultat	-9.266	-37.855
<b>ÅRETS RESULTAT</b>	<b>32.190</b>	<b>128.727</b>
<b>FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING</b>		
Overført resultat	32.190	128.727
<b>DISPONERET I ALT</b>	<b>32.190</b>	<b>128.727</b>

Balance 31. december  
AKTIVER

Note	2017	2016
Goodwill	1.103.794	1.419.163
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>	<b>1.103.794</b>	<b>1.419.163</b>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1.686.311	2.203.593
Indretning af lejede lokaler	85.640	183.591
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	<b>1.771.951</b>	<b>2.387.184</b>
Deposita	50.000	50.000
Finansielle anlægsaktiver	50.000	50.000
<b>ANLÆGSAKTIVER</b>	<b>2.925.745</b>	<b>3.856.347</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	222.340	285.606
Tilgodehavender	222.340	285.606
Likvide beholdninger	238.885	100.790
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER</b>	<b>461.225</b>	<b>386.396</b>
<b>AKTIVER</b>	<b>3.386.970</b>	<b>4.242.743</b>

## Balance 31. december

### PASSIVER

Note	2017	2016
Virksomhedskapital	50.000	50.000
Overført resultat	-1.221.353	-1.253.542
<b>3 EGENKAPITAL</b>	<b>-1.171.353</b>	<b>-1.203.542</b>
Hensættelse til udskudt skat	168.817	195.390
<b>HENSATTE FORPLIGTELSER</b>	<b>168.817</b>	<b>195.390</b>
Leverandører af varer og tjenesteydelser	85.749	57.140
Gæld til tilknyttede virksomheder	4.059.826	4.999.933
Selskabsskat	35.839	5.804
Anden gæld	203.739	184.164
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse	4.353	3.854
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>	<b>4.389.506</b>	<b>5.250.895</b>
<b>GÆLDSFORPLIGTELSER</b>	<b>4.389.506</b>	<b>5.250.895</b>
<b>PASSIVER</b>	<b>3.386.970</b>	<b>4.242.743</b>

4 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter mv.

## Noter

2017                      2016

### 1 Usikkerhed om fortsat drift

Selskabets kapitalejer forventes fortsat at stille den nødvendige kapital til rådighed for selskabet i de kommende år.

### 2 Personaleomkostninger

Antal personer beskæftiget	2	2
Lønninger	1.237.709	1.197.633
Pensioner	234.361	222.108
Andre omkostninger til social sikring	16.425	31.126
	<u>1.488.495</u>	<u>1.450.867</u>

3 Egenkapital	1/1 2017	Forslag til resultatdis- ponering	31/12 2017
Virksomhedskapital	50.000	0	50.000
Overført resultat	-1.253.543	32.190	-1.221.353
	<u>-1.203.543</u>	<u>32.190</u>	<u>-1.171.353</u>

### 4 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter mv.

Selskabet har indgået huslejekontrakt om leje af lokaler med en årlig leje på kr. 222.180. Lejer kan opsige lejemålet med 6 måneders varsel.

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med moderselskabet som administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat og for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytte.